令和5年９月２１日
北九州市企画調整局

報道機関各位

未来の北九州市を考える

若者との「ミライ・トーク」を開催！

北九州市は、目指すまちの姿や、その実現に向けて取り組むべき重点戦略を盛り込む「新ビ

ジョン」の策定を市民の皆様と一緒に進めています。その一環として、このたび若者との「ミ

ライ・トーク」をワークショップ形式にて下記のとおり開催します。第２回は、武内市長が出

席し、参加者と意見を交わす予定としております。取材方よろしくお願いします。

記

● 開催概要について

（１）開催回数：全２回

（２）日 程：第１回 令和５年９月２７日（水）１８：００～２０：００

        第２回 令和５年１０月１２日（木）１３：３０～１４：３０

        ※ 第２回のみ市長出席

（３）場 所：いずれも ATOMica 北九州 イベントスペース

        北九州市小倉北区京町３－１－１ セントシティ７Ｆ

（４）参 加 者：市内大学に通う大学生、29歳以下の社会人、20名程度

        ※ 参加者は、市内若者団体を通じて募集

（５）テ ー マ：新ビジョンの３つの視点（「稼げるまち」「ハイクオリティなまち」「安全

        に安心して暮らせるまち」）について、その実現に向けて取り組むこと

（６）各回の内容：第１回 テーマに関するグループワーク（検討）

        第２回 テーマに関するグループ発表、市長等との意見交換

（７）マスコミ公開：フルオープン

※ 取材いただける場合は、取材スペースを確保させていただきますので、

事前に担当までご連絡ください。

 [問合せ先]

企画調整局 企画課

担当：大西（課長）、藪（係長）

電話 093‐582‐2965

PRESS RELEASE